ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM HÀ

Số: 109/UBND-TP
V/v triển khai cuộc thi tìm hiểu

pháp luật về PCTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Hà, ngày 09 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức UBND phường  am   ;

- Các t  chức  o n thể phường  am   ,  i n  o n cán

bộ    d n phố v  to n thể  h n d n tr n  ịa b n.

Thực hiện Công văn số 2249/UBND-  r ng y 06/9/2021 của UBND

 h nh phố     ĩnh về việc triển khai cuộc thi tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống tham nhũng.  ể triển khai Cuộc thi có hiệu quả,  áp ứng các mục ti u,

chất lượng v  thời gian theo y u cầu của UB D  h nh phố, qua  ó thực hiện có

hiệu quả  ề án “ uy n truyền, ph  biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống

tham nhũng giai  oạn 2019 - 2021” UBND phường  ề nghị:

1. Giao Công chức Văn hóa - Xã hội, Cán bộ truyền thanh thực hiện tốt

công tác tuy n truyền về Cuộc thi v   ăng tải  ường link Cuộc thi tr n  rang

thông tin  iện tử các phường;  ăng cường tuy n truyền tr n hệ thống loa truyền

thanh ở cơ sở  ể cán bộ v   h n d n biết v  tham gia hưởng ứng cuộc thi.

2. Phát  ộng cuộc thi  ến Cán bộ, công chức UB D phường  am   , Các

t  chức  o n thể phường  am   ,  i n  o n cán bộ    d n phố v  to n thể

 h n d n tr n  ịa b n biết, tham gia.

-  ối với Cán bộ, công chức UBND phường, li n  o n cán bộ T  d n phố

tham gia dự thi 100%.

- Trưởng các  o n thể chịu trách nhiệm vận  ộng, khuyến khích  hội vi n

tham gia dự thi.

-    trưởng t  d n phố chịu trách nhiệm vận  ộng, khuyến khích  nh n d n

tham gia dự thi.

3. Một số nội dung chính li n quan  ến cuộc thi:

-  hể lệ do Ban    chức ban h nh, Cuộc thi  ược t  chức, phát  ộng tr n

phạm vi to n quốc. (Thể lệ Cuộc thi được gửi kèm theo văn bản này, đồng thời

được đăng tải trên Trang thông tin điện tử phường Nam Hà)

-  ối tượng tham gia thi: l  tất cả Cán bộ, công chức UBND phường, các

cơ quan,  ơn vị v   h n d n tr n  ịa b n phường.

-  ội dung thi: tìm hiểu về kiến thức pháp luật phòng, chống tham nhũng,

gồm các quy  ịnh về Kiến thức pháp luật về phòng ngừa, phát hiện v  xử lý tham

nhũng, về chế  ộ trách nhiệm của người  ứng  ầu cơ quan, t  chức,  ơn vị trong

phòng, chống tham nhũng, về trách nhiệm của các cơ quan nh  nước trong

2

phòng, chống tham nhũng;  iểu biết về sự phát triển của pháp luật về phòng,

chống tham nhũng qua các thời kỳ.

- Cách thức thi: gười dự thi thực hiện trả lời 25 c u hỏi thi trắc nghiệm v

01 b i viết tự luận khoảng 8 trang giấy A4 về hiểu biết pháp luật phòng, chống

tham nhũng qua các thời kỳ.

-  hời gian v   ịa  iểm nhận cuộc thi:  ừ khi phát  ộng cuộc thi  ến ng y

23/9/2021; B i dự thi nộp về UB D phường  am    (qua  /c  guyễn Mạnh

 o ng, Công chức  ư pháp -  ộ tịch)

  y l  nhiệm vụ chính trị quan trọng,  ề nghị Cán bộ, công chức UBND

phường  am   , Các t  chức  o n thể ,  i n  o n cán bộ    d n phố v  quan

t m thực hiện./.

Nơi nhận:
-  hư tr n;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

-  ưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

T  n X  n   n

		sonpx.pnamha@hatinh.gov.vn
	2021-09-09T16:00:59+0700

		phuongnamha.tpht@hatinh.gov.vn
	2021-09-09T16:01:57+0700